[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023                                          с. Северное                                                   № 334

О ликвидации муниципального казённого
общеобразовательного учреждения
 Северного района Новосибирской области
 Федоровской основной школы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением сессии Совета депутатов от 16.04.2021 №2 «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и проведении реорганизации муниципальных бюджетных, муниципальных казенных и муниципальных автономных учреждений Северного района Новосибирской области, изменения типа, ликвидации и проведения ликвидации муниципальных учреждений Северного района Новосибирской области», на основании заключения по последствиям принятия решения о ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области Федоровской основной  школы от 29.05.2023 № 578, протокола собрания граждан от 29.05.2023 № 1, протокола балансовой комиссии по рассмотрению вопросов об эффективности управления муниципальным имуществом, находящимся в оперативном управлении муниципальных учреждений Северного района Новосибирской области, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений Северного района Новосибирской области» от 31.05.2023 № 1, Устава Северного района Новосибирской области, Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ликвидировать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Северного района Новосибирской области Федоровскую основную школу, расположенное по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Северный район, с. Федоровка, ул. Центральная, 32 (далее – муниципальное учреждение) в соответствии с установленным порядком и сроками ликвидации муниципального учреждения в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и федеральными законами;
[bookmark: P15]2. Создать ликвидационную комиссию;
3. Утвердить прилагаемый состав ликвидационной комиссии;
4. Ликвидационной комиссии при ликвидации муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области Федоровской основной школы:
4.1. В течение трех рабочих дней, следующих за днем издания постановления, сообщить в письменной форме о принятии решения о ликвидации муниципального учреждения в Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской области для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что муниципальное учреждение находится в процессе ликвидации;
4.2. Опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, установленном законом;
5. Утвердить мероприятия по ликвидации муниципального учреждения (Приложение № 1).
6. Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздину С.В.):
6.1. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области;
6.2. Оказать практическую и консультационную помощь ликвидационной комиссии.
7. Управлению экономического развития, труда, имущества и сельского хозяйства администрации Северного района Новосибирской области (Захавайло О.М.) и управлению образования администрации Северного района Новосибирской области (Устьянчик Н.Ю.) осуществить координацию мероприятий, связанных с ликвидацией.
8. Управлению экономического развития, труда, имущества и сельского хозяйства администрации Северного района Новосибирской области (Захавайло О.М.) в течение 10 дней после завершения мероприятий по ликвидации муниципального учреждения внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Северного района Новосибирской области.
9. Отделу градостроительства, коммунального хозяйства, транспорта и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области в течении 5 дней после внесения изменений в реестр муниципального имущества прекратить право постоянного (бессрочного) пользования за земельным участком с кадастровым номером 54:21:023002:3, расположенным по адресу: Новосибирская область, Северный район, с. Федоровка, ул. Центральная, д. 32.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области Воробьева И.Г.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

Утвержден
                                                                                      постановлением администрации
   Северного района
 Новосибирской области
от 05.06.2023 № 334

Состав ликвидационной комиссии

	Ивкина Светлана Людвиговна
	И.о. Директора МКОУ Федоровской ОШ, председатель ликвидационной комиссии;

Тельная Мария Александровна

Ведущий бухгалтер МКУ «центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения Северного района Новосибирской области» (по согласованию).

Платова Надежда Ивановна

Главный специалист управления экономического развития, труда, имущества и сельского хозяйства администрации Северного района Новосибирской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Северного района
 Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 05.06.2023 № 334

План мероприятий по ликвидации
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Северного района Новосибирской области
Федоровской основной школы

№
п\п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Исполнитель

	1
	Подача в письменной форме заявления (уведомления) о ликвидации МКОУ Федоровской ОШ в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	в течение трех рабочих дней после даты принятия постановления о ликвидации МКОУ Федоровской ОШ
	И.о. Директора МКОУ Федоровской ОШ

	2
	Уведомление органа службы занятости о ликвидации учреждения и об увольнении работников в письменной форме
	Не мене чем за два месяца до увольнения
	ликвидационная комиссия

	3
	Внесение уведомления о ликвидации МКОУ Федоровской ОШ в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц
	в течение трех рабочих дней после даты принятия постановления о ликвидации МКОУ Федоровской ОШ
	ликвидационная комиссия

	4
	Публикация в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации МКОУ Федоровской ОШ и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	незамедлительно после уведомления
уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	5
	Принятие мер по выявления кредиторов. Письменное уведомление кредиторов о ликвидации МКОУ Федоровской ОШ
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	6
	Принятие мер по получению дебиторской задолженности

	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	7
	Проведение инвентаризации имущества МКОУ Федоровской ОШ
	в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	8
	Уведомление профсоюза об увольнении работников в связи ликвидацией учреждения
	не менее чем за три месяца до увольнения
	И.о. Директора МКОУ Федоровская ОШ

	9
	Уведомление работников под роспись о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МКОУ Федоровской ОШ»
	не менее чем за два месяца до увольнения
	И.о. Директора МКОУ Федоровская ОШ

	10
	Составление промежуточного ликвидационного баланса, содержащего сведения о составе имущества ликвидируемого МКОУ Федоровской ОШ, перечне предъявленных кредиторами требований, а также результатах их рассмотрения.
	В течение 10 рабочих дней после окончания срока предъявления требований кредиторами
	ликвидационная комиссия

	11
	Направление в письменной форме заявления (уведомления) о составлении промежуточного ликвидационного МКОУ Федоровской ОШ в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.
	Незамедлительно после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия

	12
	Осуществление выплаты денежных сумм кредиторам МКОУ Федоровской ОШ первой и второй очереди
	со дня утверждения промежуточного ликвидационного
баланса
	ликвидационная комиссия

	13
	Осуществление выплаты денежных сумм кредиторам МКОУ Федоровской ОШ третьей и четвертой очереди
	по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия

	14
	Составление ликвидационного баланса МКОУ Федоровской ОШ
	в течение 10 рабочих дней после завершения расчетов с кредиторами МКОУ Федоровской ОШ
	ликвидационная комиссия

	15
	Передача имущества МКОУ Федоровской ОШ, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов, в том числе имущество, на которое нельзя обратить взыскание, администрации Северного района Новосибирской области
	в течение 10 рабочих дней после завершения расчетов с кредиторами МКОУ Федоровской ОШ
	ликвидационная комиссия

	16
	Направление в регистрирующий орган заявления в связи с завершением процесса ликвидации МКОУ Федоровской ОШ»
	в срок 10 рабочих дней после утверждения ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия

	17
	Получение выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации МКОУ Федоровской ОШ
	в соответствии со сроками, установленными ст.8 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	ликвидационная комиссия

image1.jpeg